
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  119  DEL  11/07/2018 

  EVENTO WORLD DUCATI WEEK - WDW CHE SI SVOLGERÀ IL 19 LUGLIO 2018 
C/O LA SPIAGGIA LIBERA/PORTO CANALE DI CATTOLICA 

L'anno  duemiladiciotto  , il giorno   undici , del mese di   Luglio , alle ore 12:00  nell' Ufficio del  
Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco A

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore A

Totale presenti n.  3 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   147  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  10/07/2018 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   11/07/2018 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 04 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data 11/07/2018 dal Dirigente 

Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  RUFER  CLAUDIA  MARISEL  / 
ArubaPEC S.p.A. ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  147 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  119 del 11/07/2018             Pag. 2 di 8



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  147  del 10/07/2018 

  EVENTO WORLD DUCATI WEEK -  WDW CHE SI SVOLGERÀ IL 19 
LUGLIO  2018  C/O  LA  SPIAGGIA  LIBERA/PORTO  CANALE  DI 
CATTOLICA 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 04 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del 29/01/2018, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO il P.E.G. anno 2018, dell'Ufficio Servizi Turistici e Manifestazioni;

VISTO il programma delle manifestazioni previste per l'anno 2018 e redatto dal competente 
Ufficio Servizi Turistici e Manifestazioni;

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale è attenta alla promozione turistica del territorio, 
allo scopo di incrementare i visitatori e gli ospiti della città di Cattolica;

PREMESSO che il calendario degli eventi in programma è stato realizzato tenuto conto delle 
varie fasce di età e di interesse;

DATO ATTO che la società DUCATI MOTOR HOLDING S.p.a, con sede in Bologna, Via 
Cavalieri Ducati n. 3 – Codice Fiscale 05113870967, realizzerà la decima edizione dell'evento WORLD 
DUCATI WEEK - WDW, c/o l'Autodromo di Misano Adriatico, 20/22 luglio 2018;

DATO ATTO che il World Ducati Week, è il più grande raduno al mondo di motociclette made 
in Borgo Panigale.

CONSIDERATO che l'evento non è soltanto un semplice raduno, ma un vero e proprio mondo 



per gli amanti dei motori che giungeranno sul nostro territorio e che nel 2016 ha raggiunto un numero 
di 80.000 partecipanti nei tre giorni dell'iniziativa;

CONSIDERATO che i partecipanti, sostenitori, estimatori DUCATI ed appassionati di motori in 
genere  arriveranno  dai  cinque  continenti,  sarà  un'ottima  opportunità  di  promozione  della  città  di  
Cattolica,  poiché  l'evento  che  l'Amministrazione  Comunale  intende  realizzare,  sarà  inserito  nel 
programma ufficiale e promosso in tutti i siti/canali  “Ducati” e il logo della città sarà inserito in tutto il  
materiale promozionale del WDW; 

PER QUANTO sopra esposto in occasione dell'evento in parola, il comune di Cattolica intende 
ospitare, con un party di benvenuto “WDW Welcome Party”, presso la “Sunset Beach Arena” (Spiaggia  
libera e Porto Canale zona sud), tutti i Ducatisti che già dal giovedì 19 luglio arriveranno in riviera;

CONSIDERATO che l'iniziativa sarà realizzata dal Comune di Cattolica, in collaborazione con il  
Ristorante La Lampara situato sul Porto Canale;

DATO ATTO che il programma si svolgerà come a seguito esposto:

• dalle 18.00 -  DJ set Eddy – Lo staff  della Lampara e del Lamparino darà vita a dj set intervallati  
da un live sul ritmo della discomusic, boogie, funk, house e tanto altro in una cornice unica con  
il  panorama del  tramonto  sulla  costa  romagnola.  Non mancherà  l’offerta  enogastronomica 
locale, con gli operatori della zona che proporranno un menù food&beverage tipico della zona.;

• alle ore 20.00 - Live music con Le Rimmel;

• alle 21.30 - WDW Sea Fountain - Nella zona mare di fronte la Sunset Beach Arena (Spiaggia 
Libera),  si  svolgerà  lo  spettacolo  delle  fontane  d’acqua  che  partiranno  dai  pescherecci 
ormeggiati  a  poca  distanza  dalla  riva,  offrendo uno spettacolo  esclusivo  a  tutti  i  Ducatisti  
presenti;

• alle ore 21.45 -  DJ set Gale –  Animazione musicale;

CONSIDERATO che il  Ristorante La Lampara di  Cattolica,  in  qualità  di  partner nell'evento 
fornirà quanto esposto a seguito:

• Prestazioni artistiche: n. 2 DJ Set e gruppo musicale;

• Allaccio elettrico per le strutture gonfiabili – DUCATI;

• Palco per esibizione artistica; 

DATO ATTO che il Comune di Cattolica al fine della buona riuscita dell'iniziativa si farà carico di 
quanto a seguito esposto:

• Permesso di occupazione suolo pubblico e demaniale (spiaggia libera), gratuito;

• Safety e Security del'area in cui si svolgerà l'evento;

• Relazione d'Impatto acustico ambientale – esibizioni musicali;

• Servizio di Operatori della sicurezza;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  119 del 11/07/2018             Pag. 4 di 8



• Service audio – luci per esibizione musicale;

• Logistica - transenne, 

• Messa a disposizione di tutta l'area denominata Parcheggio De Curtis per la sosta della moto che 
giungeranno in occasione della serata;

• Esenzione imposte pubblicitarie o similari;

• Permesso di posizionare l'amplificazione audio per lo svolgimento dell'attività di animazione;

• Permessi per spazi gratuiti per affissioni locandine evento e volantinaggio flyer;

• Servizio di pulizia nell'area destinata al parcheggio delle moto – Piazza De Curtis;

• Fornitura elettrica – Piazza del Tramonto;

• Permessi SIAE;

• Generatori e fari per illuminare lo spettacolo “Sea Fountain”, fontana marina che sarà realizzata 
nel braccio di mare difronte alla spiaggia libera da n. 2 pescherecci messi a disposizione dalla 
Cooperativa dei Marinai;

• Servizio di allaccio di energia elettrica per lo spettacolo delle fontane;

 VALUTATO che l'evento avrà un esito positivo sulle attività di tutti gli operatori turistici e sarà  
una cassa di risonanza per la promozione della Città di Cattolica, si concede alla  DUCATI MOTOR 
HOLDING S.p.a, quanto sopra esposto, ai sensi del “Regolamento per la determinazione dei criteri e 
modalità per l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. 
n. 135 del 29-10-1991, in particolare degli artt. 1,3,5,6;

SI PRECISA inoltre che verrà chiusa al traffico, per motivi si sicurezza visto l'afflusso di persone  
previste, l'area compresa tra il Ristorante Marittimo/Piazza Galluzzi e la Darsena zona sud;

DATO ATTO infine di  demandare agli  Uffici  competenti  il  rilascio delle  autorizzazioni e gli  
eventuali impegni di spesa necessari alla realizzazione della manifestazione in parola;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata; 
 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  119 del 11/07/2018             Pag. 5 di 8



2) di dare atto che dal 20 e al 22 luglio 2018 avrà luogo l'evento “WORLD DUCATI WEEK - 
WDW” presso  l'Autodromo  di  Misanio  Adriatico  organizzato  da  DUCATI  MOTOR 
HOLDING  S.p.a,  con  sede  in  Bologna,  Via  Cavalieri  Ducati  n.  3  –  Codice  Fiscale 
05113870967; 

3) di stabilire  che il  19 luglio sarà organizzato e realizzato dal  Comune di Cattolica l'iniziativa 
“WDW Welcome Party” presso Sunset Beach Arena - Spiaggia Libera e zona Porto Canale zona 
nord;

4) di  approvare  l'iniziativa “WDW  Welcome  Party” e  di  concedere  alla  società  DUCATI 
MOTOR HOLDING S.p.a, con sede in Bologna, Via Cavalieri Ducati n. 3 – Codice Fiscale 
05113870967,  quanto a seguito esposto, ai sensi del  “Regolamento per la determinazione dei 
criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato 
con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991, in particolare degli artt. 1,3,5,6:

• Permesso di occupazione suolo pubblico e demaniale (spiaggia libera), gratuito;

• Safety e Security del'area in cui si svolgerà l'evento;

• Relazione d'Impatto acustico ambientale – esibizioni musicali;

• Servizio di Operatori della sicurezza;

• Service audio – luci per esibizione musicale;

• Logistica - transenne, 

• Messa a disposizione di tutta l'area denominata Parcheggio De Curtis per la sosta della moto che 
giungeranno in occasione della serata;

• Esenzione imposte pubblicitarie o similari;

• Permesso di posizionare l'amplificazione audio per lo svolgimento dell'attività di animazione;

• Permessi per spazi gratuiti per affissioni locandine evento e volantinaggio flyer;

• Servizio di pulizia nell'area destinata al parcheggio delle moto – Piazza De Curtis;

• Fornitura elettrica – Piazza del Tramonto;

• Permessi SIAE;

• Generatori e fari per illuminare lo spettacolo “Sea Fountain”, fontana marina che sarà realizzata 
nel braccio di mare difronte alla spiaggia libera da n. 2 pescherecci messi a disposizione dalla 
Cooperativa dei Marinai;

• Servizio di allaccio di energia elettrica per lo spettacolo delle fontane;

5) di dare atto che il Ristorante La Lampara di Cattolica, in qualità di partner nell'evento fornirà  
quanto esposto e seguito:

• Prestazioni artistiche: n. 2 DJ Set e gruppo musicale;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  119 del 11/07/2018             Pag. 6 di 8



• Allaccio elettrico per le strutture gonfiabili – DUCATI;

• Palco per esibizione artistica; 

6) di dare mandato alla Dirigente Settore 4 – dott.ssa Claudia Rufer per quanto di competenza;

7) di  autorizzare  l'Ufficio  Servizi  Turistici  e  Manifestazioni  ad  attivare  tutte  le  procedure  per 
l'affidamento dei servizi esposti in premessa, così come previsti per legge e ad assumere i relativi  
impegni di spesa;

8) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai  
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

9) di  inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, all'ufficio  Politiche di 
Sviluppo  Turistico,  Bilancio,  Affari  Generali,  Attività  economiche  –  SUAP e  Comando  di 
Polizia Locale;

10) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  119 del 11/07/2018             Pag. 7 di 8



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  119 del 11/07/2018             Pag. 8 di 8


